
LXV REUNIÓN ORDINARIA DEL SUBGRUPO DE TRABAJO Nº 3 “REGLAMENTOS 
TÉCNICOS Y EVALUCIÓN DE LA CONFORMIDAD” / COMISIÓN DE METROLOGÍA  

 

Asunción, de 04 a 08 de junio de 2018 
 

ACTA Nº 02/18 

 
AGREGADO I 

 
 

SECTOR OFICIAL 
 
 

DELEGACIÓN DE BRASIL 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 
Mauricio Santos Condessa INMETRO mscondessa@inmetro.gov.br 55 21 26799809 

Mauricio Evangelista da 
Silva 

INMETRO mesilva@inmetro.gov.br 55 21 26799150 

  
 

DELEGACIÓN DE PARAGUAY  
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 
Shigueru Yano Ykeda INTN yshigue@intn.gov.py 595  21 295408 

Cesar Riveros Llano INTN criveros@intn.gov.py 595  21 295408 

Aquiles David Mendoza  INTN admendoza@intn.gov.py 595  21 295408 

Miguel Mendieta Ortiz INTN mmendieta@intn.gov.py 595  21 295408 

 
 

DELEGACIÓN DE URUGUAY  
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 
Katherine McConnell LATU kmaccon@latu.org.uy 598 2601 3724 
Enzo Boschetti LATU eboschet@latu.org.uy 598 2601 3724 
 

 
 

SECTOR PRIVADO 
 
 

NOMBRE INSTITUCIÓN E-mail TELEFONO 
Maria Lúcia Rodrigues ABIA detec@abia.org.br 55 (11) 30301394 

Rafaella Paiva ABIHPEC rafaella@abihpec.org.br 55 (11) 33729761 

Sonia Cristina Romani ABIMAPI tecnico@abimapi.com.br 55 (11) 51886207 

 


